
 

Uchwała Nr XXII/165/2017 

Rady Gminy Radomyśl nad Sanem 

z dnia 17 marca 2017 roku 

 

 

w sprawie dokonania wpisu do „Księgi Zasłużonych” dla Gminy Radomyśl nad Sanem. 

          Na podstawie art. 18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( tj. Dz. U. z 2016 r. 

poz. 446 ze zm.) oraz uchwały Nr XXIII/235/05 Rady Gminy Radomyśl nad Sanem z dnia 29 kwietnia 2005 r. 

w sprawie prowadzenia „Księgi Zasłużonych” dla Gminy Radomyśl nad Sanem  

Rada Gminy Radomyśl nad Sanem  

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Po pozytywnym rozpatrzeniu przez Kapitułę wniosku Rady Gminy Radomyśl nad Sanem i udzieleniu przez nią 

rekomendacji - Rada Gminy Radomyśl nad Sanem postanawia uhonorować wpisem do Księgi Zasłużonych dla 

Gminy Radomyśl nad Sanem –  Państwa Marii i Andrzeja Bieńko. 

 

§ 2 

 

Uzasadnienie:   

Państwo Maria i Andrzej Bieńko są właścicielami stadniny koni w Żabnie założonej przez nich w 1998 roku. Na 

co dzień zajmują się rekreacją, sportem i hodowlą, jednakże chętnie podczas większych gminnych imprez 

urządzają pokazy skoków przez przeszkody, które cieszą się dużym zainteresowaniem i przyciągają licznych 

widzów.  Celem działalności stadniny jest hodowla koni rasy półkrwi angloarabskiej (rasa małopolska). Państwo 

Maria i Andrzej Bieńko należą do Polskiego Związku Hodowców Koni Małopolskich. W okresie swej 

działalności stadnina osiągnęła znaczące sukcesy hodowlane oraz liczne tytuły na pokazach i wystawach. Oprócz 

działalności hodowlanej w stadninie prowadzona jest nauka jazdy konnej dla początkujących i zaawansowanych, 

przejażdżki konne w terenie, wycieczki dla dzieci, młodzieży i dorosłych połączone z jazdą konną i ogniskiem. 

Przez długi okres czasu Państwo Bieńko finansowali także zajęcia dla chorych na stwardnienie rozsiane czy dla 

osób ze Związku Niewidomych z Tarnobrzega. Z inicjatywy Państwa Marii i Andrzeja w 2004 roku rozpoczął 

działalność Klub Jeździecki „Baria”, który we współpracy z gminą Radomyśl nad Sanem i sołectwem 

zorganizował 8 edycji „Regionalnych Zawodów w Skokach Przez Przeszkody”, cieszącymi się wówczas bardzo 

dużym zainteresowaniem mieszkańców regionu. W tych prestiżowych  imprezach brali udział zawodnicy z trzech 

województw: podkarpackiego, lubelskiego i świętokrzyskiego. Od dwóch lat Państwo Bieńko prowadzą zajęcia 

weekendowo – jesienne z jazdy konnej i konkursy z wiedzy o koniach dla dzieci z terenu gminy pn. „Weekendy 

z koniem” współfinansowane przez Gminę. Państwo Bieńkowie byli współorganizatorami razem z zarządem 

okręgowym Polskiego Związku Łowieckiego z Tarnobrzega i Gminą dwóch ostatnich edycji imprezy 

rozrywkowej „Hubertus Nadsański” będącą jedną z największych w regionie imprez myśliwskich, bogatą w 

przeróżne atrakcje.  
 

Organizacja w/w imprez popularyzuje i promuje Gminę Radomyśl nad Sanem poza granicami powiatu czy 

województwa, w czym bardzo duży wkład mają Państwo Maria i Andrzej Bieńko. Przyznanie Im tytułu 

„Zasłużony dla Gminy” uwieńczy Ich dotychczasową działalność, dostarczy  satysfakcji   w dalszej owocnej 

pracy i energii w następnych działaniach.
 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radomyśl nad Sanem. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

 Radomyśl nad Sanem 

 

 Edward Wermiński 


